РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кирейского сельского поселения «О бюджете Кирейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

с. Уйгат                                                                                              17.12.2024 г.
Присутствовали:
Глава Кирейского сельского поселения Гапоненко В.В.– председатель
Никитенко Е.П. – секретарь
Депутаты Думы Кирейского сельского поселения:
1. Карпук О.Н.
1. Понаморёв А.В.
1. Каспирская И.И.
Жители сельского поселения – 7 человек.
Заседание   открывает глава  Кирейского сельского поселения Гапоненко В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Слушание проекта решения Думы Кирейского сельского поселения «О бюджете Кирейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
СЛУШАЛИ:
1. Главу Кирейского сельского поселения Гапоненко Василия Васильевича, который познакомил присутствующих с проектом решения Думы Кирейского сельского поселения «О бюджете Кирейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

1. При обсуждении проекта решения Думы Кирейского сельского поселения «О бюджете Кирейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от главы Кирейского сельского поселения и депутатов Думы Кирейского сельского поселения поступили следующие предложения и рекомендации в расходной части бюджета:

	РзПР
	КЦСР
	КВР
	Год, отклонение

	2025

	0104
	1010120100
	200
	-168,0

	0314
	1050122000
	200
	+103,0

	0412
	1040222000
	200
	+50,0

	0705
	1010422000
	200
	+15,0

1. Проведено открытое голосование:
     ЗА – 13 чел., ПРОТИВ – отсутствуют; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – отсутствуют.

1. РЕШИЛИ Принять к сведению проект решения Думы Кирейского сельского поселения «О бюджете Кирейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», учесть все предложения и рекомендации по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год, приложения 3,5,7 к проекту решения Думы изложить в новой редакции.

1. ВЫСТУПИЛА: Секретарь публичных слушаний Никитенко Е.П.
  С протоколом о результатах публичных слушаний можно ознакомиться в администрации Кирейского сельского поселения, газете «Кирейский вестник» и на официальном сайте Кирейского сельского поселения Тулунского района Иркутской области по адресу: http:// kireyskoe.mo38.ru/ в сети «Интернет» во вкладке «Правовые основы» раздела «Нормативно-правовые документы», во вкладке «Публичные слушания» . Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
1. Решение схода граждан подлежит опубликованию в газете «Кирейский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Кирейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Председатель       ___________________                           В.В.Гапоненко

       Секретарь             ___________________                            Е.П.Никитенко
[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
Передвижка денежных средств на:
- на канцтовары -15т.руб
- заправка картриджей -7.руб
-хоз товары - 5 тыс. руб.
- проверка пожарной сигнализации - 24т.руб
-  заправка огнетушителей - 6т.руб
- диспансеризация муниц. служащих - 13т. руб (по решению суда)
- опашка -103, 00т.р.
- кадастровые работы-50т.р.